
REGISTRO DI SETTORE n.ro  133  del  13/02/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  NOTA  CENTRO  SOCIALE  QUARTIERE  SUD. (  PREC.  DELIBERA  DI
G.C. 359/2003)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art.107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli EE.LL., approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl. Ordinario n.162; 

VISTO l'art.163, “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del Testo Unico degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl.
Ordinario n.162;

DATO ATTO che l' Istruttore Direttivo  dell' Ufficio  Servizi Sociali –  responsabile  dell' istruttoria.,
ha  attestato  la  definizione  del  procedimento  istruttorio  in  ordine  all' esistenza  delle  condizioni  di
ammissibilità, dei requisiti di legittimazione e alla necessità di adozione della presente determinazione;

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Dott.ssa Maria Fuselli;

VISTA  la  Deliberazione  della   G.C.  n.  324  del  18/11/02  con  la  quale  si  approvava  lo  schema  di
convenzione fra il Comune di Porto S. Giorgio e l'associazione "Quartiere Sud di Porto San Giorgio" per
la  gestione  del centro  sociale  ubicato  in due  stanze  annesse  alla  Scuola  media  “Borgo  Rosselli”,  nella
quale,  al  punto  11,  risulta:  "il  Comune  contribuirà  economicamente  alla  gestione  del  Centro  con  un
contributo annuale per le seguenti attività:

a) vigilanza esterna alle scuole dell'obbligo all'entrata ed all'uscita degli alunni;
b) vigilanza durante le mostre d'arte;

c) vigilanza negli spazi di verde urbano";

RILEVATO che l' art. 9)  della medesima Convenzione prevedeva   che “ le utenze (riscaldamento,
energia elettrica, acqua)  erano a carico del Comune”;

VISTA   la successiva  delibera  della G.C. n° 359   del 16/12/2003 con la quale  l' Amministrazione
Comunale ha modificato l' art. 9) della suddetta Convenzione ,  perché  successivamente alla
sottoscrizione della  medesima,  si è provveduto a rendere autonomi gli impianti termici, precedentemente

Determina n. 267 del 16/02/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 267 del 16/02/2015 - Pagina 1 di 5



unificati nella rete dell' impianto di riscaldamento a servizio dell' intero plesso scolastico, con la seguente
formulazione” Le utenze ( riscaldamento, energia elettrica ed acqua)  con impianto autonomo sono a
carico del Centro Sociale; l' Amministrazione Comunale annualmente concorrerà alle predette spese
mediante l' erogazione di un contributo straordinario commisurato all' entità delle  stesse  e comunque in
misura non inferiore all' 80% dell' importo risultante nel rendiconto-accluse copie delle fatture- che verrà
inoltrato dal Centro Sociale entro il mese di aprile dell' anno successivo a quello di riferimento . Le spese
eventuali per  il telefono, gli abbonamenti (televisione, quotidiani, etc.) e tutto quanto soggetto alle
autorizzazioni Siae  od  altro, sono a carico del Centro Sociale.”;

VISTA   la nota  inoltrata dal  Presidente del  Centro Sociale  Quartiere  SUD,  signor     Biondi 
Aleandro,  in data 29/01/2015  prot.  N° 2650  all' oggetto  “Gestione  convenzionata utenze con 
impianto  autonomo “, come  da  convenzione Centro  Sociale  Quartiere SUD, con la quale chiede
il rimborso delle spese sostenute per le  utenze  di che trattasi, nell' anno 2014,  così come da  atto di
G.C. n° 359/2003, documentando la spesa complessiva pari  a  Euro 609,91  il cui l' 80%  è pari a
Euro 487,93;

RILEVATO  quindi di dover procedere al rimborso della somma di Euro 487,93 al Centro Sociale
Quartiere  SUD , pari all' 80% della spesa complessiva sostenuta per  le  utenze  in questione, nell' anno
2014, così come stabilito dalla Delibera di G.C.  n° 359/2003;   

DATO  ATTO  che la somma di cui sopra,  pari a Euro  487,93  trova  sufficiente e competente
copertura finanziaria , al Cap. 10323/1, cod. imp. N° 14/1334,  precedentemente impegnata con atto
dirigenziale  n.1871   del 12/12/2014;

ATTESO    che   è  stato  acquisito  il  seguente  CIG: Z061333DD7;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto e qui riportato per costituirne parte integrante e sostanziale: 

1.didare  atto  che   occorre  liquidare  la  somma  di   Euro  487,93  pari  all' 80%  delle  spese
sostenute   relativamente  alle  utenze  pagate  nell' anno  2014,  dal  Centro  Sociale  Quartiere
SUD, come da Convenzione  approvata con atto  di G.C. N° 359/2003;

2. di liquidare  la somma complessiva  di  Euro  487,93 al  Centro  Sociale  Quartiere  SUD,  con
 imputazione  della  stessa  al  Cap.10323 – cod. imp.  N° 14/1334  precedentemente  impegnata 
con  atto  dirigenziale  n° 1871  del 12 /12/2014 con  le  seguenti  modalità  di  pagamento:
– versamento   presso  la  Banca  Popolare   dell'Emilia   Romagna   su  c/c  bancario   dedicato  IBAN

:IT375Y0538769660000000564997,  intestato  al Centro  Sociale  Quartiere  SUD di Porto  San
Giorgio;

3. di dare  atto  che  è  stato  acquisito  il  seguente  CIG:  Z061333DD7;

 4.di trasmettere copia della presente: all' Ufficio di Ragioneria  per    quanto  di  competenza.-

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 267 del 16/02/2015 - Pagina 2 di 5



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 13/02/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 267 del 16/02/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

354 13/02/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 582 1 487,93€ 1334 CENTRO SOCIALE SUD

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

16/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 267 16/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 267 del 16/02/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE  NOTA  CENTRO  SOCIALE  QUARTIERE  SUD. (  PREC.  DELIBERA  DI  G.C.
359/2003)

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 16/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 267 del 16/02/201

16/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 267 del 16/02/2015 - Pagina 5 di 5


